Emertimi "AJZBERG" shpk

Statusi Juridik/Fizik JURIDIK
Adresa e Selise Fier
N.LP.T -i K52719401G
Data e krijimit 01/01/2002
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Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

2014

Periudha Nga 01,01,2014 Deri me 31,12,2014
Data e mbylljes 21/02/2015
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me date

Data e depozitimit




Shogqeria tregtare "AJZBERG" shpk.
1. Bilanci Kontabel | dates 31.12.2014

Ne leke

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

2,703,987

125,212

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

0]

- Derivativet

(ii)

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

2,703,987

125,212

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

0]

Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient)

7,119,757

6,122,114

(ii)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme(tatime)

185,963

1,121,300

(iif)

Instrumenta te tjera borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

7.305,720

7,243,414

Inventari

4,395,000

7,895,000

0

Lendet e para

(i)

Prodhim ne proces

(iil)

Produkte te gatshme

4,395,000

7,895,000

(iv)

Mallra per shitje

V)

Parapagesat per fumizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitje

~N(®D| O,

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

14,404,707

15,263,626

Aktivet afatgjata

125,292

125,292

Investimet financiare afatgjata

0]

Pjesmarje te tjera ne njesi te kontrolluara

(ii)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(i)

Aksione dhe letra te tiera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

0]

Toka

(ii)

Ndertesa

(iii)

Makineri dhe pajisje

(iv)

Aktive te ljera afatg_zjata materiale (me vl.kontab.)

125,292

125,292

Totali 2

125,292

125,292

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(0]

Emri i mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (ll)

125,292

125,292

TOTALI | AKTIVEVE (I + )

14,529,999

15,388,918




Shogeria tregtare "AJZBERG" shpk.

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne lek

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i)

- | Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj fumitoreve

2,841,866

5,748,815

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

3,765,673

2,508,265

(iii)

Detyrime tatimore

32,922

39,060

(iv)

Hua te tjera

5,431,442

5,500,000

V)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

12,071,903

13,796,140

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (T)

12,071,903

13,796,140

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

BN

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali | detyrimeve afatgjata (ll)

Totali i detyrimeve

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasgyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

119,597

85,330

Rezerva te tjera

1,373,181

722,113

Fitimet e pashperndara

IR IR ENT A &

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

865,318

685,335

Totali | Kapitalit (1)

2,458,096

1,692,778

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, 11, 1T)

14,529,999

15,388,918




Shogeria tregtare "AJZBERG" shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek

Nr

Pershkrimi i elementeve

Viti 2014

Viti 2013

§hitjet neto

27,914,702

15,984,708 |

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

25,244,209

13,455,920

NiH| W N

Kosto e punes

- pagat e personelit

1,416,000

1,514,400

- te tjera personeli

- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe
shendetesore

236,472

252,905

Amortizimi dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera

Totali i shpenzimeve (shuma 4-7)

26,896,681

15,223,225

©® JoiNO

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-
8)

1,018,021

761,483

Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

11

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12

Te ardhuart dhe shpenzimet financiare

12.1

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
tjera financiare afatgjata

12.2

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

12.3

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

12.4

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)

14

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

1,018,021

761,483

15

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

152,703

76,148

16

Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15)

865,318

685,335




Shogqeria tregtare "AJZBERG" shpk

4, Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Viti 2014

Viti 2013

Fitimi para tatimit

1,018,021

761,483

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(62,306)

(4,841,818)

Rritie/renie ne tepricen e inventarit

3,500,000

(6,500,000)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

(1,724,237)

10,763,924

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

(152,703)

(76,148)

Paraja neto nga aklivitetet e shirytezimit

2,578,775

107,441

Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

2,578,775

107,441

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

2,578,775

107,441

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

125,212

17,771

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

2,703,987

125,212
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Shoqeria AJZBERG.Sh.p.k.

Analiza e shpenzimeve "Furnitura, nentrajtime e sherbime"

ushtrimi 2014
Nr. Emertimi Shuma leke | Dokumentet Verejtje
akte noterial
shuma -
Analiza e "Shpenzime te tjera rrjedhese”
Nr. Emertimi Shuma leke | Dokumentet Verejtje
shuma -

Ekonomisti




Shogeria “°AJZBERG” shpk
Fier

SHENIMET SHPJEGUESE

e Shogeria “Ajzerg”shpk eshte e regjistruar ne Organet Tatimore Pran
Drejtoris Rajonale Fier me nipte K52719401G me ortak te vetem
Z. Klarita Kugqi.
Aktivitet kryesore | shogerise eshte Tregtim artikuj ushgimore.

e Politika kontabel

Shogeria pef hartimin e pasqyrave financiare per periudhen
1/01/2014-31/12/2014 eshte mbeshtetur ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit te Shqiperise.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres
dhe eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqgitur me metoden
indirekte.

Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren
e drejte.

Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paragitur
me vleren e tyre neto te realizueshme.

Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paraqgitur me vleren e
tyre neto te realizueshme.

Kapitali aksionar eshte paragitur me vleren kontabel e
kuotave te kapitalit.

Rezerva te tjera jane paragqitur sipas vendimit te ortakut te
shogerise ne perputhje me statutin e saj.

Fitime / humbija e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin
e raportuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Pasqyrat financire krahasuese te vitit 2013 jane pergatitur
sipas kerkesave ekzistuese te kontabilitetit.

e Shenimet qe shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore



a-Aktivet monetare
1. Banka per shumen 2703987 leke
2. Arka per shumen 0 leke
Totali I aktiveve monetare 2703987 te pasqyruara me
vleren e drejte.

b-Llogari kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra.
1. Tatim fitimi i mbipaguar per 82309 leke
2. Klienta 7119756 leke
Totali I kerkesave tye arketushme 73057201eke
c-Detyrime tatimoree te tjera.

1. Sigurimet shoqgerore 32922 leke
2. Furnitore per blerje materiale 2841866 leke
3. Pagat e punonjsve 3765673 leke
4. Te tjera 5431442 leke
Totali i detyrimeve 12071903leke

e-Te ardhurat dhe shpenzimet per 01/01/2014-
31/12/2014

1.Shitjet neto 27914702leke te ardhura nga shitja €
punimeve sipas situacioneve

1. Shpenzime material 25244209 leke

2. Kosto e punes

-pagat e personelit ne shumen 1416000 leke

-sigurimet shogerore ne shumen 236472 leke
Shogeria per vitin 2014ka dale me Fitim per shumen 1018021
leke

e Shenime te tjera shpjeguese
Pasqyrat financiare jane individuale,jane hartuar nga
profesionist kontabel te miratur e cila eshte e pavarur nga
shogeria.

HARTUESI ADMINISTRATORI

Kontabjlist i miratuar Klarita Kugqi




Shoqeria“AJZBERG” sh.p.k. Fier me 26.06.2015

VENDIM Nr 1
i ASAMBLESE se ORTAKEVE te
SHOQERISE“ AJZBERG ” SH.P.K
Mbi miratimin e Llogarive Vjetore
te ushtrimit 2014

Ne zbatim te Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare “neni 81,, Asambleja
e Ortakeve te Shogerise “ AJZBERG ”sh.p.k. Fier e perbere nga ortaku i vetem z. Klarita Kuqi e Elona
Yzeiraj te cilat zoterojne nga 50% te pjeseve te kapitalit themeltar, mbi bazen e raportit te
administrimit ne mbledhjen e dates 26.06.2015,

Vendosi :

1.Te miratoje raportin e administrimit, inventaret dhe llogarite vjetore te ushtrimit 2014.

2. Fitimi pas tatimit (fitimi neto) i ushtrimit ne shumen 865318 leke pasi te zbritet rezerva ligjore per
43266 leke, pjesa tjeter per vleren 822052 te sistemohet ne postin rezerva te tjera.

Per Asamblene e Ortakeve
ORTAKET
Klarita Kugqi .+ Elona Yzeiraj

AJZBERG

sh.p.k.



